dum tamen, ut talis patefactus iis erat, imò ne tunc quidem, ut talis iis prædicabatur. Pag. 818. seq. En! sic multoties quid, aut ut error, aut ut peccatum reprehenditur, qvod tamen, sagaciori mentis trutinâ, si æstimetur, longè aliter se habet. Notatu dignissima sunt Verba B Joh. Winckleri, qvæ, hanc in rem, profert: Die Juden (scribit) eyferten über die Gerechtigkeit des Glaubens/ als einen / der Ehre Gottes / und seines heiligen Gesetzes höchst zu wider lauffenden Irthum/die doch die allertrößlichste und selig-machende Wahrheit ist: Und auch heute zu Tage steigt ein Eyfer/ gegen die eyferige Lehre der in Christo möglichen und möhtigen Gottseligkeit / und Nachjagung der Vollkommenheit auf / in der Besorgung/ als würde der Articul von der Rechtfertigung hierunter gekräncket / welches aber eine Anzeige/dass man die wahre Rechtfertigung und Gottseligkeit/nicht recht lebendig aus Gottes Wort verstanden / denn so würde man wissen / dass auch ein sehr grosser Grad der Heiligung/ der Rechtfertigung nicht præjudicirlich; sondern ein starker Beweis der warhaftig im Glauben erlangten Gerechtigkeit Christi sey. Vid. Schutz- und Anrede/ an den Aut. der aussführl. Beschreib. des Unfugs und Wesen der Piet. pag. 43. Attendant igitur sedulo, qvi sunt de Clericatu Domini, ne citò ac velociter judicent, nam hoc qvi faciunt, properant ad poenitentiam, & istud Jobicum subinde audire coguntur: Qvare detraxisti sermonibus Veritatis? Cap. 6, 25. Pulchrè doctissimus Füllerus, (qvò etiam hanc sectionem obsignabo): Si quis, inquit, errata mea emenda verit, permagnam profectò, à me grantiam, merito inibit. Etenim, quid hoc aliud est, qvām maculas eluere, qvò pulchriora deinceps scripta apparet,

ant. Verumtamen duo potissimum postulo flagito, ut maculae reipsa sint, non autem fingantur: Item, ut aqua, non acetum, abluantur, h. e. candide, non contumeliose corriganur. Vid. Append. Apol. miscell. Theol. Non solùm autem Præfuslis Ecclesiastici Zelus sit illuminatus; Verum etiam

2.) *Cum prudentia conjunctus.* Qvibus initium est absq; prudentia, illis finis esse solet, cum poenitentia. Animosissimos nos esse oportet, juxta ac prudentissimos. Sine Zelō prudentia est hypocrisis, & sine prudentia Zelus est rabies. Multos eqvidem, fateor, impellit Zeli fervor, ast enim, si deest Spiritus prudentiae, ebulliunt in spumas. Æque nocet stulta acrimonia, qvam torpens ac langvida socordia. Intelligo autem per prudentiam, non illam politicam humani cerebri filiam; sed emissam cœlitus & infusam divinitus, arcanam, res benè gerendi artem, lucem operum & ducem operantium, normam salutis & Phosphorum justitiae, Ep. Jac. 3, 13. Respicit hæc gratia *agnelœus*